Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 17-11-2020
Insolventienummer F.16/19/386
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000110196:F001
Datum uitspraak 23-07-2019
R-C mr. Neijt
Curator mr K. van de Peppel

Algemene gegevens

Naam onderneming

Elproma Productie B.V. 23-08-2019
1

Gegevens onderneming

Elproma Productie B.V. is opgericht op 24 november 2016 23-08-2019
Statutair gevestigd te Driebergen-Rijsenburg 1
Nijendal 42

3972 KC Driebergen-Rijsenburg

Activiteiten onderneming

Vervaardiging van overige elektrische apparatuur. De fabricage van 23-08-2019
elektronische en elektrische artikelen, gebruiksvoorwerpen en apparatuur. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 0,00 € -1.065,00 € 1.000,00
2018 € 658.842,14 € -35.479,55 € 69.083,50

2019 € 359.727,67 € -36.241,49 €92.938,35


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e5c4d3d5-52ad-e911-80de-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0ba20b11-da7e-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Gelet op de oprichtingsdatum van 24 november 2016 is bij het opstellen van 23-08-2019
de jaarrekening gekozen voor een verlengd boekjaar. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

8 23-08-2019
1

Boedelsaldo

€ 26.638,88 23-08-2019
1

€ 26.640,49 22-11-2019
2

€ 26.641,38 21-02-2020
3

€ 26.633,03 17-11-2020
4

Verslagperiode

van 23-08-2019

23-7-2019 1

t/m

23-8-2019

van 22-11-2019

24-8-2019 2

t/m

22-11-2019

van 21-02-2020

23-11-2019 3

t/m

21-2-2020

van 17-11-2020

22-2-2020 4

t/m

17-11-2020



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 39 uur 36 min
2 16 uur 0 min
3 2 uur 24 min
4 7 uur 48 min
totaal 65 uur 48 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Op 24 november 2016 is de besloten vennootschap met beperkte 23-08-2019
aansprakelijkheid Elproma Productie B.V. opgericht. Enig aandeelhouder is 1
Elproma Electronics B.V. Middellijk bestuurders zijn de heer R. Eugster en E.

Eugster.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bij mij bekend zijn er thans geen lopende procedures 23-08-2019

1

1.3 Verzekeringen

Elproma Productie B.V. had slechts een verzuimverzekering afgesloten. Deze 23-08-2019
verzekering is opgezegd en inmiddels geroyeerd per faillissementsdatum. 1

1.4 Huur

De huurovereenkomsten ten aanzien van de bedrijfsruimte en de 23-08-2019
bedrijfsmiddelen zijn met toestemming van de rechter-commissaris opgezegd 1

en vervolgens met wederzijdse instemming beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement is er volgens de middellijk bestuurders in 23-08-2019
gelegen dat circa 98% van de opdrachtgevers is weggevallen. Hierdoor is het 1

voor Elproma Electronics B.V. en Elproma B.V. niet langer mogelijk geweest om
kredietfaciliteiten te verlenen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 23-08-2019
8 1
Toelichting

De middellijk bestuurders informeerden mij dat de werknemers voorheen
werkzaam waren voor Elproma Elecronics B.V. Met ingang van 1 januari 2018
heeft het bedrijf een reorganisatie doorgevoerd als gevolg waarvan de
personeelsleden van de productieafdeling zijn overgegaan in een aparte
vennootschap, te weten curanda. De reden voor de reorganisatie volgens de
bestuurders was dat op die manier alleen de productiemedewerkers en niet
het "handelspersoneel" onder de dure productie-CAO zouden komen te vallen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 23-08-2019

8 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
26-7-2019 8

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
nvt

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen werden gehuurd van de zustervennootschap Elproma B.V. 23-08-2019
De huurovereenkomst is beéindigd. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is geen sprake van een stil pandrecht en de productiemiddelen behoorden 23-08-2019
niet in eigendom toe aan curanda, zodat ik geen rekening hoef te houden met 1
een voorrang van de fiscus uit hoofde van een bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De middellijk bestuurders gaven aan dat er geen sprake was van onderhanden  23-08-2019
werk en voorraden. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Banksaldo € 4.036,50 € 0,00
Restituties € 5.647,57 € 0,00
Rente € 2,50 € 0,00
totaal € 9.686,57 € 0,00

Toelichting andere activa

De activa bestaan uit het banksaldo en restituties uit hoofde van de 23-08-2019
verzuimverzekering en het contract met de arbodienst. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Intercompanyvordering € 16.954,81 € 16.954,81

totaal €16.954,81 € 16.954,81 €0,00

Toelichting debiteuren

Er is geen sprake van openstaande debiteuren. De enige debiteur en klant
was was Elproma Electronics B.V.

Het bedrijf was onderverdeeld in een handel- en een productieafdeling beide in
een aparte vennootschap. Daarboven stond Elproma Electronics B.V. Daarin
zat volgens de middellijk bestuurders het geld om e.e.a. te financieren.
Onderdelen werden ingekocht door Elproma B.V. Deze werden gekocht door
Elproma Electronics B.V., die ze op haar beurt weer doorverkocht aan curanda.
Curanda produceerde met deze onderdelen een product en verkocht haar
gerede product weer aan Elproma Electronics B.V. die het op haar beurt weer
verkocht aan Elproma B.V. Elproma B.V. zorgde voor de contacten met de
opdrachtgevers.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er is geen sprake van een vorderingen van een bank.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten afgesloten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er is geen sprake van zekerheden ten laste van curanda.

23-08-2019
1

23-08-2019
1

23-08-2019
1

23-08-2019
1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 23-08-2019

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld die aanspraak maken op 23-08-2019
eigendomsvoorbehoud. 1

5.6 Retentierechten

Er is geen sprake van crediteuren die aanspraak kunnen maken op een 23-08-2019
retentierecht. 1

5.7 Reclamerechten

Er is geen sprake van crediteuren die aanspraak kunnen maken op het recht 23-08-2019
van reclame. 1

5.8 Boedelbijdragen

23-08-2019
1

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Aangezien de activiteiten al waren gestaakt en er volgens de bestuurder geen
onderhanden werk meer was was er geen aanleiding de activiteiten van
curanda voort te zetten.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Vooralsnog is er geen mogelijkheid gebleken om een doorstart te realiseren.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

23-08-2019
1

23-08-2019
1

23-08-2019
1

23-08-2019
1

23-08-2019

1

23-08-2019

1

23-08-2019

1

23-08-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Bij de middellijk bestuurders zijn de administratieve gegevens opgevraagd en
verkregen. Deze zullen aan een onderzoek worden onderworpen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De eerste en tevens enige jaarrekening die is gedeponeerd heeft betrekking
op de periode 24 november 2016 tot en met 31-12-2017. Deze jaarrekening
2017 is tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de grootte van de onderneming is slechts sprake van een
samenstellingsopdracht aan de accountant.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Er is niet voldaan aan de volstortingsverplichting op de aandelen. Het betreft
de volstorting van één aandeel ten bedrage van € 1,00.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Eris nog geen boedelvordering ingediend. Ik ben in afwachting van een
vordering van het UWYV.

23-08-2019
1

22-11-2019
2

23-08-2019
1

22-11-2019
2

23-08-2019
1

23-08-2019
1

23-08-2019
1



€22.872,13

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

De fiscus heeft nog geen vordering ingediend.

€8.411,00

Toelichting

Het betreft een vordering uit hoofde van loonheffing over juni 2019

€8.427,00

€0,00

Toelichting

Van de belastingdienst heb ik begrepen dat de vordering is verrekend met
een teruggave vennootschapsbelastingdienst 2019 van de fiscale eenheid. Ik
heb de belastingdienst gevraagd nog een en ander te bevestigen en een
opgaafte doen van de definitieve vordering.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Ik ben nog in afwachting van de vordering van het UWV

€ 9.349,03

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er is geen sprake van andere preferente crediteuren bij het opstellen van dit

verslag. Volgens opgaaf van de middellijk bestuurders zou er sprake zijn van

een vordering van de belastingdienst ten bedrage van ongeveer € 11.500,00.
Ik ben nog in afwachting van de gegevens van de belastingdienst.

17-11-2020
Ek
23-08-2019
mE1
22-11-2019
EEZ
21-02-2020
EES
17-11-2020
= 4
23-08-2019
EE
17-11-2020
Ek
23-08-2019
mE1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

23-08-2019

Toelichting 1

Er is geen sprake van handelscrediteuren. Elproma BV. heeft een vordering

ingediend ten bedrage van ongeveer € 70.000,00; die wordt beoordeeld.

2 22-11-2019

2

Toelichting

Het pensioenfonds heeft een vordering ingediend, waarvan de hoogte op dit

moment nog niet kan worden bepaald. Een en ander is afhankelijk van welke

bedragen het UWV aan het pensioenfonds uitkeert.

De vordering van Elproma B.V. is genoteerd op de lijst voor een bedrag van €

68.286,75.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
23-08-2019

Toelichting 1

De middellijk bestuurders hebben een crediteurenlijst aan de curator

overhandigd waaruit blijkt dat er geen sprake is van openstaande concurrente

crediteuren

€ 68.286,75 22-11-2019

2

Toelichting

Het pensioenfonds heeft een vordering ingediend, waarvan de hoogte op dit

moment nog niet kan worden bepaald. Een en ander is afhankelijk van welke

bedragen het UWV aan het pensioenfonds uitkeert.

De vordering van Elproma B.V. is genoteerd op de lijst voor een bedrag van €

68.286,75.

€ 69.289,67 17-11-2020
Ek

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 23-08-2019
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In de komende verslagperiode zullen de crediteuren verder in kaart worden 23-08-2019

gebracht. 1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

23-08-2019

1

23-08-2019

1

23-08-2019
mE1

23-08-2019
mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

in kaart brengen crediteuren
rechtmatigheidsonderzoek uitvoeren.

in kaart brengen crediteuren
rechtmatigheidsonderzoek uitvoeren.

in kaart brengen crediteuren (UWV)
rechtmatigheidsonderzoek uitvoeren.

Ik zal mij in de navolgende periode richten op het afwikkelen van het
faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend.

Onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 17-2-2021

10.4 Werkzaamheden overig

I Dit verslag dient te worden beschouwd als eindverslag

Bijlagen

Bijlagen

23-08-2019

1

22-11-2019
2

21-02-2020
3

17-11-2020
=4

23-08-2019
1

22-11-2019

2

17-11-2020
=4

17-11-2020
E4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


